



NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
POLICJANTÓW

ZARZĄD TERENOWY NSZZ POLICJANTÓW
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W ELKU

NIP 848-16-01-851
KOM. 784 076 306

REGON 510927363 19-300 ELK ul. Chopina 10 (087)6218 200
FAX (087) 6218205 KPP

Elk, 10.05.2017r.

Sławomir Koniuszy
Przewodniczący ZW
Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie

Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów w Elku wyraża swoje zaniepokojenie dotyczące nierównego traktowania policjantów oraz wybiórczego interpretowania przepisów prawa w sprawie wypłaty równoważnika za umundurowanie przez Naczelnika Wydziału Zaopatrzenia KWP Olsztyn nadkom. Jacka Stankiewicza.

W **październiku 2016r.** zastępcy dyżurnego z KPP Elk złożyli raporty o wypłatę równoważnika za umundurowanie w takiej samej wysokości, jaki jest wypłacany dyżurnym. Raporty były spowodowane faktem otrzymania opinii prawnej z KGP nr Gpp1438/585/16/MST z dnia 12.02.2016, która mówi cyt." Zdaniem Wydziału Pomocy Prawnej o charakterze i rodzaju pełnionej służby nie powinna decydować nazwa stanowiska, czy też komórek organizacyjnych Policji, w których policjant pełni służbę. O rodzaju pełnionej służby powinien decydować rodzaj i zakres faktycznie wykonywanych czynności służbowych, do których policjant został powołany....". Następnie Pan Naczelnik nadkom. Jacek Stankiewicz **odpowiedział na raporty zastępców dyżurnego w dniu 18.04.2017r.**, gdzie napisał " Wypowiedź Biura Logistyki Komendy Głównej Policji jednoznacznie określa, że jedynie policjanci mianowani na stanowiska: dyżurnego, dzielnicowego, przewodnika psa służbowego są uprawnieni do równoważnika pieniężnego w najwyższej wysokości." . ZT zastanawia się, dlaczego nie wzięto pod uwagę zacytowanej wyżej opinii KGP, lecz wzięto wypowiedź Biura Logistyki KGP, której to nie przesłano policjantom.

Idąc dalej, należy zadać pytanie, dlaczego mamy wybiórczość stosowania przepisów, czego przykładem jest wypłacanie zastępcom dyżurnego w KPP Mrągowo najwyższej stawki mundurówki. Otóż z naszych ustaleń wynika, że mają oni wpisane w kartę opisu stanowiska też pełnienie służby w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych. Uważamy, że jest to jak

najbardziej prawidłowa interpretacja przepisów, jednak zastępcy dyżurnego KPP Elk mają zgodnie z przepisami wpisane do kart opisu stanowiska zastępowanie dyżurnego, jak również wykonywanie jego obowiązków na stanowisku kierowania. Dlatego też należy stwierdzić, że jest to tożsame z tym, co mają w swoich kartach opisu stanowiska zastępcy dyżurnego w KPP Mrągowo.

Następną bardzo bulwersującą interpretacją jest fakt wypłacenia najwyższej kwoty mundurówki dla starszych dzielnicowych, co oczywistym jest w ocenie ZT, że taką powinni dostać z uwagi na fakt, że oprócz tego, iż mają zastępować kierownika, to dalej będą wykonywać obowiązki dzielnicowego. Tutaj należy stwierdzić, że zastosowano wyżej wymienioną opinię Wydziału Pomocy Prawnej KGP, a nie zastosowano wypowiedzi Biura Logistyki KGP. W tym miejscu Naczelnik KWP Olsztyn nadkom. Jacek Stankiewicz nie miał wątpliwości, aby wypłacić starszym dzielnicowym najwyższą kwotę mundurówki, mimo że ich stanowiska nie ma wymienionego w cytowanym wykazie stanowisk.

Biorąc to pod uwagę, ZT nie godzi się na takie nierówne traktowanie policjantów i manipulacje przepisami w zależności, o kogo chodzi. Ponadto niedopuszczalnym jest załatwianie sprawy policjantów przez prawie siedem miesięcy, co świadczy o opieszałości organu.

Aktualnie policjantki i policjanci z Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego otrzymali polecenia służbowe do pełnienia swojej służby w umundurowaniu. ZT podkreśla, że nie stanowi to żadnego problemu, ponieważ każdy z nas jest dumny ze służby dla państwa polskiego i społeczeństwa. Jednak tutaj w ocenie ZT funkcjonariuszki i funkcjonariusze powinni mieć wypłacaną mundurówkę w kwocie należnej jak dla dla innych policjantów. Podkreślić należy, iż wyżej wymieniony wydział nie jest w strukturach Wydziału Kryminalnego, ale stanowi oddzielny wydział, dlatego też policjanci powinni mieć mundurówkę wyższą, ponieważ są zobligowani do chodzenia podczas służby w mundurze.

ZT zwraca się do Pana Przewodniczącego o pomoc i podjęcie kroków w celu wyeliminowania patologii związanej z wypłatą właściwych kwoty mundurówki, jak również równego traktowania policjantek i policjantów.

Wiceprzewodniczący ZT:

[Podpis]

[Podpis]

Z poważaniem

Przewodniczący ZT:

[Podpis]